
شناسایی فرار مالیاتی ۳۰۰ میلیارد تومانی 
در حوزه ساخت و ساز

سرپرســت مرکز بازرســی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور 
مالیاتــی از مطالبه ۳ هــزار میلیارد ریال مالیات از فراریــان مالیاتی مجریان 

ذیصلاح ساختمان خوزستان خبر داد.
بر اساس اعلام ســازمان امور مالیاتی، شاهین مســتوفی سرپرست مرکز 
بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور پیرامون 
نحوه شناســایی فرار مالیاتی مجریان ذیصلاح ســاختمان خوزستان و میزان 
مطالبه مالیاتی از آنان، اظهار کرد: متعاقب دریافت گزارش ســامانه سوت زنی 
مبنی بر فرار مالیاتی شرکت های سازنده مسکن در این استان و باتوجه به وجود 
اطلاعات مربوط به میزان فعالیت این اشخاص در سازمان نظام مهندسی استان 
مذکور )از جمله حق تعرفه هر متر مربع متراژ واگذار شده به هر شخص حقیقی 
یــا حقوقی، قراردادهای منعقده فی مابیــن کارفرمایان و مجریان ذی صلاح( و 
عدم همکاری کامل آن مجموعه، انجام بازرســی موضــوع ماده )۱۸۱( قانون 
مالیات های مستقیم در دستور کار قرار گرفت. مستوفی گفت: با بررسی اسناد 
و مدارک به دست آمده از بازرسی انجام شده، مشخص شد حق الزحمه واقعی 
۵۷۳ مجری ذی صلاح ساختمان در استان طی سال های ۱۳۹۸ لغایت ۱۴۰۲ 
قریــب به ۱۳ هزار میلیارد ریال بوده )بعضی از مجریان ذی صلاح در ســنوات 
مختلف کارکرد داشــته اند( لیکن درآمد ابرازی آنها در اظهارنامه های مالیاتی 
تســلیمی بسیار کمتر از این مبالغ اعلام شــده بود که با عنایت به مستندات 
مذکور و با رعایت قوانین و مقررات، بالغ بر ۳ هزار میلیارد ریال مالیات و عوارض 
در منابع مالیات بر درآمد و مالیات بر ارزش افزوده طی اوراق مطالبه و تشخیص 

صادره، از مودیان مذکور مورد مطالبه قرار گرفته است.

رشد ذخایر آمریکا مانع افزایش قیمت نفت 

قیمت نفت در اوایل معاملات روز چهارشــنبه بازار آســیا تحت تاثیر رشد 
ذخایر نفت و سوخت آمریکا که نشانه تقاضای ضعیف است، کاهش یافت.

بهای معاملات نفت برنت با ۳۰ ســنت معادل ۰.۳۶ درصد کاهش، به ۸۲ 
دلار و ۸۶ ســنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۲۵ ســنت معادل ۰.۳۲ درصد کاهش، به ۷۸ دلار و۱۳ سنت در هر 
بشکه رسید. هر دو شاخص روز گذشته که گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا، 
تســهیل محدودیت عرضه و تقاضای جهانی ضعیف تر برای نفت را پیش بینی 
کرد، اندکی کاهش داشتند.منابع آگاه با اشاره به آمار موسسه امریکن پترولیوم، 
اعلام کردند ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به سوم مه، به میزان ۵۰۹ هزار 

بشکه رشد کرده است. 
ذخایر بنزین و ســوخت های تقطیری هم افزایش یافته اســت.تحلیلگران 
شرکت مالی آی ان جی در یادداشتی برای مشتریان نوشتند: آمار شب گذشته 
موسســه امریکن پترولیوم، به دلیل رشد ذخایر نفت و سوخت، اندکی منفی 
بود. نگرانی ها نسبت به تقاضای ضعیف تر از حد معمول برای بنزین در آمریکا 
و رشــد ذخایر، بهای معاملات بنزین را تحت فشــار کاهشی قرار می دهد. به 
گزارش ایسنا، آمار دولت آمریکا از ذخایر نفت و سوخت، بعدازظهر روز جاری 
منتشر می شود. تحلیلگران در نظرسنجی رویترز پیش بینی کرده اند که ذخایر 
نفت آمریکا در هفته گذشته، حدود ۱.۱ میلیون بشکه کاهش پیدا کرده است. 
در آســتانه نشســت وزیران اوپک پلاس در اول ماه میلادی آینده، انتظارات 
محتاطانه ای درباره کاهش عرضه این گروه وجود دارد که بازارها را تحت تاثیر 

قرار داده است.
تحلیلگران آی ان جی گفتند: با افزایش زمزمه ها پیرامون سیاســت تولید 
اوپک پلاس، قیمت نفت تحت فشــار کاهشی بیشتری قرار گرفته است. این 
انتظارات وجود دارد که اعضای اوپک در نیمه دوم سال ۲۰۲۴ هم محدودیت 
عرضه خود را ادامه خواهند داد. طبق گزارش خبرگزاری اینترفکس، الکساندر 
نواک، معاون نخست وزیر روسیه و دیپلمات نفتی این کشور اظهار کرد: گروه 
اوپک پلاس همچنان سرگرم بررسی افزایش تولید نفت است اما اگر لازم باشد، 
در خصوص عرضه، اقدام خواهــد کرد. احتمال افزایش عرضه همچنان تحت 
بازبینی قرار دارد و همواره به وضعیت فعلی و توازن میان عرضه و تقاضا بستگی 
دارد. همه چیز تحلیل می شــود. نیازی نیست چیزی را پیش بینی کنید. فقط 
باید ببینید بازارها چه احساســی دارند. نواک تصریح کرد اعضای اوپک پلاس 
مدام در حال بررسی اوضاع هستند و این برنامه ما برای سه ماهه دوم است که 
با همکارانمان توافق کردیم کاهش تولید در صورت لزوم، قابل تنظیم باشــد و 

عرضه افزایش پیدا کند.
 به گفته منابع آگاه، تا پایان هفته گذشــته، هنوز مذاکرات رســمی اوپک 
پلاس درباره سیاســت تولید، آغاز نشده بود. اگر رشد تقاضا شتاب نگیرد، این 
گروه ممکن اســت محدودیت عرضه نفت را حفظ کند. در این بین، امیدها به 
آتش بس در غزه هم عامل دیگری در کاهش قیمت نفت بوده اســت. بعضی از 
تحلیلگران می گویند که نرخ ریسک اضافی در قیمت نفت، با کاهش نگرانی های 
ژئوپلیتیکی، ضعیف شده است. بر اساس گزارش رویترز، با این حال، بعضی از 
تحلیلگران انتظار دارند که تقاضا در کوتاه مدت، از قیمت نفت پشتیبانی کرده 

و کاهش بیشتر آن را محدود کند.

بدهی ۲۳ هزار میلیارد تومانی دولت به گندم کاران
رئیس بنیاد ملی گندم کاران کشــور گفت: دولــت از ۱۰ فروردین تاکنون 
یک میلیون و ۳۵۰ هزار تن گندم از گندمکاران خریده اســت اما تاکنون هیچ 
مبلغی به آنها پرداخت نکرده و در نتیجه نزدیک به ۲۳ هزار میلیارد تومان به 

گندم کاران بدهکار است.
عطآلله هاشــمی رئیس بنیاد ملی گندم کاران در گفت وگو با خبرنگار ایلنا از 
پیامدهای منفی تسویه حساب نکردن دولت با گندم کاران گفت و توضیح داد: 
دولت از ۱۰ فروردین تاکنون یک میلیون و ۳۵۰ هزار تن گندم از گندمکاران 
خریده است اما تاکنون هیچ مبلغی به آنها پرداخت نکرده و در نتیجه نزدیک 
به ۲۳ هزار میلیارد تومان به گندم کاران بدهکار اســت. وی افزود: این حجم از 
گندم با قیمت ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان در هر کیلو از گندم کاران خریداری شده 
و البته جایزه تحویل گندم که هر ســاله اعلام می شــود نیز هنوز اعلام نشده 
است، سال گذشــته گندم با قیمت ۱۵ هزار تومان در هر کیلو از گندم کاران 
خریداری شد. رئیس بنیاد ملی گندم کاران تصریح کرد: این نخستین بار است 
کــه چنین تاخیری در پرداخت اتفاق افتاده و هر ســال دولت حداکثر تا یک 
هفته پس از خرید با گندم کاران تسویه حساب می کرد اما امسال هنوز پرداختی 
صورت نگرفته و این امر اعتراض کشــاورزان را برانگیخته است. هاشمی اظهار 
کرد: بدقولی دولت در تسویه حساب با گندم کاران سبب می شود آنها تمایل پیدا 
کنند گندم خود را به عنوان خوراک دام به دامداری ها و دیگر مصرف کنندگان 
گندم به عنوان خوراک دام و طیور بفروشند و تنها امتیازی که این معامله برای 
آنها دارد اینســت که دامداران در زمان معامله و بدون تاخیر پول کشاورزان را 
پرداخت می کنند در نتیجه این بدقولی دولت علاوه بر اینکه به متضرر شــدن 
گندم کاران می انجامد امنیت غذایی کشور را به خطر می اندازد. وی یادآور شد: 
دامداران و دیگر مصرف کننــدگان نهاده های دام و طیور هم گندم را به دیگر 
نهاده ها ترجیح می دهند چون ارزان تر اســت. رئیس بنیاد ملی گندم کاران در 
ادامه از تولید حدود ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم در ســال گذشــته خبر 
داد و گفــت: دولت ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تن از این مقدار را خرید.وی افزود: 
پیش بینی می شــود امسال برداشت گندم به دلیل زیاد بودن بارش ها وضعیت 
مطلوبی داشته باشد و کل تولید به ۱۴ میلیون تن هم برسد، البته حصول این 

دستاورد مشروط به اینست که اوضاع مالی گندم کاران خوب باشد.

ویژه 

بازار انرژی 

کشاورزی 

فعالیت 19۲ فروند هواپیمای 
مسافربری در ایران

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی با بیان اینکه طبق 
آمار منتشر شده از سوی سازمان هواپیمایی کشوری در 
حــال حاضر در ناوگان هوایــی ۱۹۲ فروند فعال و ۱۵۹ 
فروند هم ســر خط داریم، گفت:  هر هواپیما تا زمانی که 
گواهینامه صلاحیت پروازی داشته باشد عملیاتی است و 

امکان برقراری پروازهای داخلی و خارجی را دارد.
مقصود اســعدی ســامانی در گفت وگو با ایلنا درباره 
اینکه چند فروند هواپیمای اســتاندارد در ناوگان هوایی 
کشورمان وجود دارد، اظهار داشت: براساس آخرین آمار 
منتشر شده از ســازمان هواپیمایی کشوری، ۳۳۰ فروند 
هواپیما در ناوگان هوایی کشــورمان وجود دارد که ۳۲۱ 

فروند آن مسافری و ۹ فروند باری است. 
براساس آمارهای سازمان هواپیمایی کشوری از ۳۲۱ 
فروند هواپیمای مســافری موجود در ناوگان ۱۹۲ فروند 
فعال و ۱۵۹ فروند هم ســر خط است.وی ادامه داد: هر 
هواپیما تا زمانی که گواهینامه صلاحیت پروازی داشــته 
باشــد عملیاتی است و امکان برقراری پروازهای داخلی و 

خارجی را دارد. 
تعدادی از هواپیماهای ناوگان بــه دلیل کمبود انواع 
قطعات زمینگیر هســتند، در بین هواپیماهای فعال هم  
تعــدادی از هواپیماها به دلیل نیاز بــه چک، باید تحت 
تعمیر قرار بگیرند و دوبــاره وارد چرخه هوایی و پروازی 

شوند.
 دبیر انجمن شــرکت های هواپیمایی گفت:  بر اساس 
آماری کــه در اختیار داریم تقریبــا ماهانه ۱.۵ میلیون 
مسافر از طریق ناوگان هوایی کشورمان جابه جا می شوند 
و روزانــه چیزی حدود ۵۳۰ پــرواز داخلی و خارجی در 
فرودگاه های کشــورمان انجام می شود که روزانه با ۴۲۰ 
پرواز داخلی ۵۰ هزار مسافر در مسیرهای داخلی جابه جا 

می شوند.
  آمارهــا بیانگــر آن اســت کــه اینگونه نیســت که 
ناوگان هواپیماهای فعال کشــور تنهــا ۷ فروند هواپیما 

داشته باشد.

افت ۷۶۴9 واحدی شاخص کل
شــاخص کل بورس تهران در آخریــن روز معاملاتی 

هفته به ۲ میلیون و ۲۱۹ هزار و ۹۴ واحد رسید.
در پایان معاملات روز چهارشــنبه با کاهش ۷ هزار و 
۶۴۹ واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۲۱۹ هزار و ۹۴ واحد 
ایستاد.شاخص هم وزن در جریان معاملات روز گذشته با 
ســه هزار و ۳۹۳ واحد افت، به ۷۳۷ هزار و ۹۴۹ واحد و 
شــاخص قیمت با یک هزار و ۸۹۷ واحد کاهش به ۴۱۲ 

هزار و ۵۸۷ واحد رسید.
گفتنی اســت، معامله گران در بــورس تهران با انجام 
۲۹۹ هزار معامله دادوستد کردند که ارزش آن به حدود 
۳۷ هزار میلیارد ریال رسید. نمادهای فملی، فولاد، شپنا، 
شــبندر، شتران، خودرو و بوعلی بیشترین اثر منفی را بر 
شاخص بورس داشتند. شــاخص کل فرابورس ایران نیز 
دیــروز بــا ۳۹ واحد کاهش، در ارتفــاع ۲۴ هزار و ۹۵۷ 
واحد ایستاد. معامله گران در فرابورس حدود ۳ میلیارد و 
۶۰۰ میلیون سهم و اوراق مالی با انجام ۱۶۵ هزار معامله 

دادوستد کردند.
 نمادهــای آریا، تجلی، هرمز، بپاس، ودی و حســینا 

بیشترین اثر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند.

تغییری بزرگ
 در مقررات رمزنگاری

چین، بیت کوین )BTC( را به عنوان دارایی به رسمیت 
شناخت.

به گزارش ایســنا، بیت کوین، از ماه ژوئن ۲۰۲۱، تا حد 
زیادی در چین ممنوع شــده است و صرافی های تجاری و 
اینفلوئنسرها با سرکوب شدید مواجه شده اند. با این حال، 
این مورد ممکن است به زودی تغییر کند زیرا کارشناسان 
چینی اســتدلال کردند کــه بیت کوین و ســایر ارزهای 
دیجیتــال فضای قانونی کوچک اما قابل توجهی را در این 
کشور اشغال می کنند. آنان برخلاف تصور رایج، ادعا کردند 
که بیت کوین در چین کاملا ممنوع نیست و واجد شرایط 

کالای قاچاق محسوب نمی شود. 
این تغییر دیدگاه می تواند به طــور قابل توجهی نحوه 
ارزیابــی بیت کوین در داخل و خارج از چین را تغییر دهد. 
چین قبل از ممنوعیت سال ۲۰۲۱، یکی از بازیگران اصلی 
صنعت استخراج بیت کوین بود و سهم قابل توجهی در هش 
ریت بیت کوین جهانی داشــت. راه اندازی این صندوق در 
هنگ کنگ می تواند به عنوان کانال سرمایه گذاری مستقیم 
برای سرمایه گذاران چینی باشد. در حالی که وضعیت هنوز 
حساس اســت، اظهارات اخیر کارشناسان چینی می تواند 
ســابقه ای برای موج جدیدی از پذیرش بیت کوین در این 

کشور ایجاد کند.

حمل و نقل 

بورس 

ارز دیجیتال 
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گروه اقتصــادی – محمدرضا حقی: 
تخصیص بی حد وحصر ارز  به مونتاژکاران 
خودروی چینی در حالی از سوی دولت 
انجام می شــود که نارضایتی از کیفیت 
جالب  بالاســت.  خودرو ها  اینگونــه 
اینجاست تامین ارز برای نیازمندی های 
اساسی کشــور به بزرگترین معضل در 
اساسی  کالاهای  خدمات،  تولید،  حوزه 
و دارو  تبدیل شــده است؛ تا جایی که 
هفته گذشته علی آبادی وزیر صمت در 
جمع خبرنگاران یک خط و نشان جدی 
ارزی به واحدهای تولیدی برای تخصیص 

ارز کشید.
به گزارش »مردم ســالاری«، واحدهای 
تولیدی کوچک و متوســط در حالی بدلیل 
نبود منابع ارزی تخصیصی از ســوی دولت 
برای تهیــه مواد اولیه تولید تنها با ظرفیت 
۳۰ الــی ۴۰ درصدی مشــغول به فعالیت 
هســتند و از ســویی دیگــر وزیــر صمت 
چندین شــرط اساســی بــرای واحدهای 
صنعتی و تولیــدی از جمله ورود به حوزه 
دانــش بنیان ها و تولید محصولات با ارزش 
افزوده بالاتر برای ارزآوری و فروش بهتر در 
بازارهای بین المللی می گذارد که تنها یکی 
از خودروسازان مونتاژی که البته بیشترین 
تیراژ تولید خودروهــای مونتاژی چینی را 
هــم دارد، رقمی بالغ بر یــک میلیارد دلار  
ارز در سال گذشته دریافت کرده است. در 
این بین چینی زده شــدن در بســیاری از 
صنایع خرد و کلان ایران مشاهده می شود 
اما چینی زه شدن صنعت خودرو نمره قابل 
قبولــی را در بین مــردم جامعه و مصرف 
کننــدگان اینگونه محصــولات پیدا نکرده 

است. 
درایــن چندین ســاله فعالیــن حوزه 
خــودرو از بی کیفیــت بــودن محصولات 
خودرویی چین گله منــد بوده اند و این در 
حالیســت که طبق گزارش هــای گمرک 
بیشــترین تامین ارز از ســوی دولت برای 
شــرکت های مونتاژکار و یا واردکننده های 
محصولات خودرویی چینی بوده اســت.در 
این رابطه، رئیس انجمــن و رئیس کمیته 
مواداولیه انجمن صنایع همگن قطعه سازی 
بــه صراحت اعــلام می کند کــه »یکی از 
مشــکلات اصلی، موضوع تامیــن ارز مورد 
نیاز خودروســازان اســت؛ وقتی قرار است 
ارز خودروساز تامین شــود، می شنویم که 
گفته می شود، ارز وجود ندارد اما در مقابل 
شاهد هستیم که ارز مورد نیازخودروسازان 
مونتاژکار چینی، به  راحتی تامین می شود. 
نکته مهم اما اینجاست در حالیکه برای دو 
خودروساز بزرگ با میانگین ارزبری ۲۰۰۰ 
الــی ۲۵۰۰ دلار برای هــر محصول، ارزی 
)ارز تالار دوم/ مرکز مبادله( وجود ندارد اما 
برای خودروهای مونتاژی چینی، بعضاً ۱۴ 
تا ۱۶ هــزار دلار ارز )به نرخ مرکز مبادله( 
تخصیص داده می شــود و به راحتی قطعات 
آن هــا وارد، مونتاژ انجــام و عرضه صورت 
می گیرد؛ اما همانطور که اشاره شد، تامین 
ارز برای تولید محصولات داخلی، چالشــی 

بزرگ است. از جهتی دیگر، گزارش گمرک 
از ۱۰۰ واردکننده اول کشــور و میزان ارز 
دریافتی در سال ۱۴۰۲، قابل بررسی است؛ 
در این لیســت، اسامی ۲۱ شرکت فعال در 
زمینه مجموعه  صنعت خودرو درج شــده 
که هشــت مورد آن شرکت های خودروساز 
سواری و در ســر لیست این خودروسازان، 
صنایع خودروســازی مدیران خــودرو قرار 
گرفته است. همچنین نام پنج تولیدکننده 
خودروهای تجاری، دو شرکت تولیدکننده 
موتورسیکلت و شش شرکت فعال در زمینه 

تامین قطعات دیده می شود. 
جمــع ارزش واردات این ۲۱ شــرکت 
در ســال ۱۴۰۲ حــدود ۸.۸ درصد از کل 
ارزش واردات و معــادل پنــج میلیــارد و 
۸۵ میلیــون میلیون دلار ثبت شــده که 
از ایــن میزان، بــه ترتیــب ارزش واردات 
ســازندگان خودروهای سواری و وانت بالغ 
بر ۳.۳ میلیارد دلار، شــرکت های فعال در 
زمینه تامین قطعــات ۱.۴۶ میلیارد دلار، 
ســنگین ۸۸۰  خودروهای  تولیدکنندگان 
میلیون دلار و ســازندگان موتورســیکلت 
۱۸۰ میلیــون دلار گزارش شــده اســت.

چینی زه شــدن صنعت خودروی کشــور، 
صنعتگران و تولیدکننــدگان داخلی را به 
شــدت نگران کرده اســت؛ به گونه ای که 
دغدغه اصلی امسال تولیدکنندگان، چینی 
شــدن این صنعت وابســتگی به چین در 
صنعت خودرو اســت که به شکل غیرقابل 
باوری در حال افزایش است.این درحالیست 
کــه در مقطعی نیز بخاطر داریم که ســال 
گذشته، مسئولان وزارت صمت، آب پاکی 
را بر دســت خودروســازان ریخته و اعلام 
کردند که خودروسازان بایستی خود، فکری 
برای تامین ارز مورد نیاز کرده و از ارزهای 

صادراتی استفاده کنند. 
این درحالیســت چندی پیش، عزت الله 
اکبری تالارپشتی- رئیس کمیسیون صنایع 
مزمت  اســلامی- ضمن  مجلس شــورای 

اینکه مدام اعلام می شــود »ارز نداریم، ارز 
نداریــم« تصریح کرد: آیــا از این موضوع 
خجالت نمی کشــید؟ پس از ۴۴ سال  چرا 
بایــد جــوری مدیریت  کرد کــه به چنین 
وضعیتی برســیم؟ به وزیر صنعت، معدن و 
تجارت نیز اعلام کرده ایم که بخش صنعت 
و معــدن باید در تامیــن ارز به نفت و گاز 
طعنه بزند؛ اینکه بگوییم صنعت ارز ندارد، 

واقعاً خجالت آور است.
اکسل دردسر ساز 

برای مونتاژکار چینی
اردیبهشــت مــاه جاری،  جمعه هفتم 
یک خودروی X۵۵ پرو با پنج سرنشــین، 
در اتوبان قم در ناحیه اکســل عقب دچار 
مشــکل شــده و خودرو واژگون می شود. 
باتوجه به اینکه بدنه خودرو آسیب خاصی 
ندیده است، سرنشــینان نیز دچار مشکل 
جدی نشده اند و تاکنون بهبود پیدا کرده اند. 
براساس گزارشــی که پلیس از این حادثه 
اعلام کرده اســت، آب و هوا خشک بوده و 
این اتفاق در نتیجه اشــکالی که در اکسل 
عقب خودرو وجود داشــته، حادث شده و 
اکسل عقب جدا و منجر به واژگونی خودرو 
شده است. در حقیقت نه تنها برای خودروی 
واژگون شــده که برای تعداد زیادی از این 
دســت خودرو و حتی در خود کشور چین، 
روســیه، آفریقا و... این جدا شــدن اکسل 
عقب به دلیل ایرادی که در جوش اکســل 
عقب این خودروها وجود دارد، اتفاق افتاده 

است. 
نکته مهم نشــان می دهد که فراخوانی 
در این زمینه وجود داشته است که اتفاقی 
مشــابه )نه در ایران( افتاده است و اکسل 
عقب نیار به بررسی دارد. و ایرادی مشخص 
اســت که بایستی بررسی می شده و مهمتر 
اینکه تاکنون ۳۰ هزار خودروی X۵۵پرو، 
عرضه شــده اســت که شــاید حدود ۲۰ 
دستگاه آن دچار این نقص فنی بوده است 
و در سرویس های دوره ای در نمایندگی های 

مدیران خودرو یا سایر نمایندگی ها مشخص 
و محرز شده اســت که جوش اکسل عقب 
دارای ایراد اســت و بایســتی رفع یا اکسل 
عقب تعویض شــود. شــایان ذکر است که 
بروز حادثه بــه دلیل نقص فنی در صنعت 
خودروســازی جهان امری پرتکرار است اما 
این اتفاق اخیر، به نوعــی متفاوت از باقی 
بوده است؛ بارها پیش آمده که حتی در دنیا، 
خودروسازان با دور زدن استاندارد در برخی 
ایرادهای جزئی و...، موفق به شماره گذاری و 
عرضه محصول شده اند اما این ایراد و ضعف 
در جوش اکسل عقب، اتفاقی بی سابقه بوده 
و موردی قابل اغماض نبوده است. در نهایت 
اما دوشــنبه هفته جاری، گــروه صنعتی 
مدیران خــودرو اقدام به انتشــار فراخوانی 
برای دارندگان خوردوی X۵۵پرو کرد که 
براساس از تمامی صاحبان X۵۵پرو از ۱۸ 
اردیبهشت ماه تا ششم خردادماه )حتی در 
روزهای جمعه( با مراجعه به نمایندگی های 
مدیران خــودرو، خودروی خود را به صورت 
رایگان مــورد بررســی قرار دهنــد تا در 
صورت لزوم، اکسل عقب به صورت رایگان 
تعویض شــود. به دنبال این موضوع، دیروز 
)چهارشــنبه(، سازمان ملی اســتاندارد در 
اطلاعیه ای نقــص فنــی PRO X۵۵ را 
 مورد تایید ندانســته و ضمن تعلیق اعتبار 
تاییــد نــوع خــودروی مذکــور، توقــف 
شماره گذاری آن را تا اطلاع ثانوی ضروری 
دانســته اســت. بر همین اســاس،  مهدی 
انگورج-مدیــرکل دفتر تخصصــی ارزیابی 
انطباق صنایع، حمل ونقل و ماشــین آلات 
سازمان ملی اســتاندارد ایران- در نامه ای 
به پلیس راهور ناجا اعلام کرده است: برابر 
بررسی های فنی به عمل آمده و با توجه به 
مفاد اســتاندارد ملی ایران به شماره ۶۹۲۴ 
در خصــوص وجود نقص ایمنــی بحرانی، 
ضمن تعلیــق اعتبار تایید نــوع خودروی 
مذکور، ضروری اســت شــماره گذاری آن 

متوقف شود.«

»مردم سالاری« از تخصیص بی حد و حصر ارز به مونتاژکاران چینی گزارش می دهد

خودروهای دلبر درجه چندم

رشد تسهیلات دهی بانک ها در سال 1۴۰۲ افتتاح نمایشگاه نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش 
مدیر کل اقتصادی بانک مرکزی با اشــاره به رشد ۲۸.۲ درصدی تسهیلات 
دهی بانک ها در ســال ۱۴۰۲ گفت: این رشد بیانگر تسهیلات دهی قابل قبول 
بانک ها در شرایط کنترل رشد نقدینگی است و بهبود کیفیت تسهیلات دهی 
بانک ها برای حمایــت از تولید و تامین مالی بخش واقعی اقتصاد برنامه اصلی 

بانک مرکزی در سال جاری است.
طبق اعلام بانک مرکزی، جعفر مهــدی زاده - مدیرکل اقتصادی بانک مرکزی-  در 
خصوص برنامه های تامین مالی در ســال جاری گفت: با هماهنگی دستگاه های ذیربط 
مانند وزارت صمت، وزارت جهاد کشــاورزی، وزارت راه و شهرسازی و دیگر دستگاه ها، 
یک ســری »اولویت های تسهیلات دهی« و »بســته های تامین مالی« پیش بینی شده 
که هم اکنون در دولت در حال بررســی بوده و به زودی تصویب و ابلاغ می شــود.وی با 
بیان اینکه  این اولویت بندی می تواند نقشــه راه شــبکه بانکی برای سال جاری باشد، 
خاطرنشــان کرد: در دو سال گذشته بحث »تســهیلات زیرخط بانک ها« پیگیری شده 
و اوراق گام، اعتبار اســنادی داخلی ریالی مولفه هایــی بودند که به نوعی جبران کننده 
محدودیت هایی هســتند که در بالای ترازنامه بانک ها داشتیم و تامین مالی واحدهای 
تولیدی را تســهیل می کنند.مدیرکل اقتصادی بانــک مرکزی با بیان اینکه همواره این 
دغدغه برای فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان وجود داشــته که کنترل رشــد ترازنامه 
بانک ها و کنترل اعتبارات بانکی، گاهی اوقات می تواند آثار منفی بر رشــد داشته باشد، 
گفت: تلاش بانک مرکزی بر این است که در سال جاری کیفیت تسهیلات دهی بانک ها 
بهبــود یابد.وی افزود: کنترل نقدینگی یکی از متغیرها و سیاســت های مهم در کنترل 
فشارهای تورمی است که در قوانین بالادستی مانند برنامه های توسعه، اهدافی برای رشد 
پایین نقدینگی پیش بینی شــده و برهمین اســاس مسئله کنترل نقدینگی همواره در 
دستور کار بانک مرکزی بوده است و این شاخص متغیر مهمی در ارزیابی عملکرد بانک 
مرکزی در طول ســال گذشته به شــمار می آید.مهدی زاده در ادامه اظهار کرد: اقتصاد 
کشور در سال های قبل از سال ۱۴۰۰ رشدهای نقدینگی بالایی را به دلیل ناترازی های 
مختلف در حوزه های گوناگون، تجربه کرد. به عنوان مثال در سال ۱۳۹۹ رشد نقدینگی 
۴۰.۶ درصد بود  که این رقم در سال ۱۴۰۰ به ۳۹ درصد رسید و به دنبال تجدید نظر 
بانک مرکزی در رویه های جاری برای  کنترل رشد نقدینگی، رویه ای با عنوان »کنترل 
رشد ترازنامه بانک ها« در دستور کار خود قرار داد. مهدی زاده در پایان خاطرنشان کرد: 

این رویکرد در سال ۱۴۰۲ با شدت و تاکید بیشتری پیگیری شد.

بیست و هشتمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش صبح 
چهارشنبه، ۱۹ اردیبهشت ماه با حضور وزیر نفت افتتاح شد.

بنا بر اعلام وزارت نفت، در این دوره از نمایشگاه ۱۵۰۰ شرکت ایرانی و ۲۵۰ شرکت 
خارجی از ۱۲ کشــور روسیه، چین، آلمان، فرانسه، ژاپن، کانادا، ایتالیا، ترکیه، بلاروس، 
هندوستان، اتریش، آرژانتین حضور دارند.همچنین بیش از ۸۰ شرکت دانش بنیان، ۲۳ 
دانشگاه و ظرفیت حضور ۶۴ شرکت استارت آپی در محل سالن های ۱۰ و ۱۱ نمایشگاه 
بین المللی ایجاد شــده است.وزیر نفت در مراســم افتتاحیه بیست وهشتمین نمایشگاه 
بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی گفت که در حوزه دیپلماسی انرژی در دولت 
ســیزدهم اتفاقات بســیار خوبی رخ داده و امروز می توانیم بگوییم که از ســال ۱۳۹۷ 
تاکنون بالاترین میزان صادرات نفت را علی رغم تمام کارشــکنی ها از ســوی دشمنان 

داریم. 
جــواد اوجی با اشــاره به اقدامات دولت در حوزه دیپلماســی انــرژی تصریح کرد: 
سفرهای مکرر رئیس جمهور به اقصی نقاط دنیا شرایطی را برای ما فراهم کرد تا بتوانیم 
در حوزه صادرات نفت، محصولات پتروشــیمی و یا حتی خدمات فنی مهندســی گام 
برداریم و توانمندی ســازندگان ایرانی در این حوزه دیده شــود.وی با بیان این که ایران 
در همه بخش ها خودکفا اســت اظهار کرد: در حوزه توســعه صنعت نفت و گاز احداث 
پتروپالایشــگاه های نفتی، گازی، صنعت پتروشیمی، جمع آوری گازهای مشعل خودکفا 
هســتیم. همچنین در حوزه صدور خدمات فنی، مهندســی نیز اقدامات خوبی صورت 
گرفته اســت.وزیر نفت با تاکید بر این که در برنامه هفتــم و دولت برنامه ریزی صورت 
گرفته تا تولید نفت را با توجه به ذخائر غنی که در کشــور داریم، افزایش دهیم، اظهار 
کرد: مجموع ذخائر نفت و گاز ایران در دنیا اول اســت و با توجه به پتانسیل های خوبی 

که در این حوزه داریم به دنبال افزایش تولید نفت و گاز هستیم.
اوجی با بیان این که با اتکاء به توان داخلی و برنامه ریزی هایی که انجام شــده، کار را 
آغاز کرده ایم و فعالان این صنعت نیز مطمئن باشند که کسب و کارشان رونق بیشتری 
پیدا می کند.وی با تاکید بر این که هیچ محدودیتی برای سرمایه  گذاری در صنعت نفت 
وجود ندارد و از همه سرمایه گذاران دعوت می کنیم که در این حوزه وارد شوند، تصریح 
کرد: براساس آنچه وزارت نفت و بانک مرکزی از عملکرد این صنعت ارائه داده در سال 
گذشــته رشد ۲۰ درصدی اتفاق افتاد و در سال قبل توانستیم بیش از ۳۵ میلیارد دلار 

علی رغم محدودیت ها داشته باشیم.

۳19 کیلو طلا فروخته شد

فروش شمش طلا رکورد زد
در بیست و چهارمین جلســه حراج شمش طلا در مرکز مبادله ایران 
با معامله ۳۱۹ کیلوگرم شمش طلای استاندارد، رکورد معاملات شکسته 

شد.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهر، سه شــنبه ۱۸ اردیبهشــت مــاه ۱۴۰۳ و در 
بیست و چهارمین جلسه حراج شمش طلا که در مرکز مبادله ایران برگزار شد، ۳۱۹ 

کیلو گرم شمش طلای استاندارد با عیار ۹۹۵ در هزار معامله شد.
از مجموع ۴۱۰ کیلوگرم شــمش طلای عرضه شده در حراج های عمده و خرد 
تــالار معاملات طلای این مرکز، ۳۱۹ کیلوگــرم با میانگین قیمت چهار میلیارد و 
۴۴۳ میلیون تومان به ازای هر شــمش طلای استاندارد معامله شد. گفتنی است، 
در مجموع ۲۴ جلسه حراج حضوری مرکز مبادله ایران، حدود ۳.۵ تن شمش طلا 

مورد معامله قرار گرفته است.
لازم به ذکر است، عرضه کنندگان شمش طلا در مرکز مبادله ایران، واردکنندگان 
شــمش طلا و تولیدکنندگان داخلی شمش طلا هســتند. متقاضیان این تالار نیز 
شــامل تولیدکنندگان و سازندگان فعال مصنوعات طلا، فروشندگان عمده شمش 

طلا، خرده فروشان طلای آبشده و بانک های عامل با تأیید بانک مرکزی هستند.

 

»آگهی ابلاغ اخطاریه عدم افراز«
در اجرای دستور ذیل درخواست نازخانم زارع رشکوئیه وارده به شماره ۱۰۳ مورخ 
۱۴۰۳/۰۱/۱۶ که تقاضای صدور افراز سهم مشاعی خود از ششدانگ اعیان پلاک ۳۱ 
فرعی از ۷۵ اصلی واقع در بخش ۹ مشــهد را نموده و برابر درخواســت ۴۳۶۱ مورخ 
۱۴۰۳/۰۲/۱۱ تقاضای انتشار آگهی روزنامه جهت ابلاغ رای عدم افراز به سایر مالکین 
را داشــته است لذا با اســتفاده از اختیارات حاصله از ماده ۱۸ آیین نامه اجرایی مفاد 
اسناد لازم الاجرا اقدام به نشر آگهی به منظور ابلاغ اخطاریه به کلیه مالکین مشاعی 
و اشخاص حقیقی و حقوقی ذینفع می گردد. این آگهی در یک نوبت منتشر و نظریه 

ریاست ثبت آگهی می گردد.
مرجع رسیدگی: اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۶ درخصوص درخواســت نازخانم زارع رشــکوئیه مبنی بر 
افراز ســه ممیز هشــت هزار پانزده ده هزارم دانگ مشاع از ششدانگ اعیان یک باب 
منزل مســکونی پلاک ۳۱ فرعــی از ۷۵ اصلی واقع در بخش ۹ مشــهد با توجه به 
گزارش نماینده ثبت به تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۰ به اســتحضار می رساند: ششدانگ یک 
باب منزل مسکونی پلاک ۳۱ فرعی از ۷۵ اصلی واقع در بخش نه مشهد بنام نازخانم 
زارع رشکوئیه مالک سه ممیز هشــت هزار پانزده ده هزارم دانگ مشاع از ششدانگ 
اعیان تحت شــماره الکترونیک ۱۴۰۲۲۰۳۰۶۲۷۱۰۱۶۱۵۹ ثبت و صادر شده است 

و ورثه ابوالقاســم افخمی آقایان کاظم علــی و محمد ابراهیم و علی اکبر و براتعلی و 
غلامحسین و خانم ها خیرالنساء و ربابه و معصومه و مریم شهرت همگی افخمی مالک 
دو ممیز هزار و نهصد و هشــتاد و پنج ده هزارم دانگ مشــاع از ششــدانگ دیگر به 
استناد گواهی انحصار وراثت شــماره ۹۶۰۹۹۷۷۵۰۸۲۰۲۳۱۰ مورخ ۱۳۹۶/۱۲/۱۳ 
شعبه ۲۴۳ شورای حل اختلاف مشهد می باشد که تاکنون نسبت به اخذ سند مالکیت 
اقدام ننموده است. پلاک فوق در رهن و بازداشت نمی باشد و تعارضی مشاهده نگردید.

تصمیم این واحد ثبتی:
باعنایت به گزارش نماینده و نقشه بردار منتخب مستند به سوابق ثبتی درخصوص 
درخواســت افراز نازخانم زارع رشکوئیه پلاک ۳۱ فرعی از ۷۵ اصلی بخش نه مشهد 
پس از رســیدگی و تطبیق درخواســت با مقررات قانونی و مطابقت آن با وضعیت و 
ســوابق ثبتی و عدم موافقت شــهرداری لذا طبق ماده ۱۰۱ قانون شهرداری و وفق 
ماده ۵ آیین نامه افراز و فروش املاک مشــاع تصمیم بر رد درخواســت افراز نامبرده 

صادر می گردد.
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